
3C1FED.PUB

Justiça Federal
DIRETORIA DO FORO
1BEWC.000

DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR DJALMA MOREIRA GOMES, JUIZ FEDERAL

DIRETOR DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO.

Processo Administrativo Disciplinar nº 07/2004-DF - tópico
final da decisão (fls. 212/217): “...Portanto, os esclarecimentos e
documentos juntados aos autos impõe o reconhecimento de que
a conclusão da comissão deve prevalecer. Com efeito, dispõe a
Lei nº 8.112/90 em seu artigo 168, caput: “O julgamento acatará
o relatório da comissão, salvo quando contrário às provas dos
autos. (...)” Pelas razões exposta, determino o arquivamento do
presente Processo Administrativo Disciplinar instaurado em face
de José Carlos Peixoto - RF nº 2552, nos termos do artigo 145,
inciso I, da Lei nº 8.112/90. Comunique-se ao Excelentíssimo
Senhor Juiz Federal Coordenador do Fórum de São José dos
Campos, bem como ao Núcleo de Recursos Humanos. São Paulo,
30 de novembro de 2004. DJALMA MOREIRA GOMES Juiz
Federal Diretor do Foro, em exercício...”

Advogados: Doutor Arlei Rodrigues - OAB/SP nº 108.453
Doutor Angelo Maria Lopes Filho - OAB/SP nº 120.194       

DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR DJALMA MOREIRA GOMES, JUIZ FEDERAL

DIRETOR DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO.

Processo Administrativo Disciplinar nº 06/2004-DF - proces-
sados Marcelo Henrique Figueira - RF nº 2187 e Paulo Murilo
Rocha Silva - RF nº 2095 - tópico final da decisão (fls. 382/395):
“...Na aplicação da reprimenda, nos termos do artigo 128 da Lei
nº 8.112/90, serão consideradas, além da natureza e da gravi-
dade das infrações cometidas, os danos que dela provieram para
o serviço público, as circunstâncias agravantes ou atenuantes e
os antecedentes funcionais. In casu, o processado com sua con-
duta provocou danos evidentes ao serviço público, vez que, em
razão de seu proceder, acabou por causar instabilidade no setor
administrativo e junto aos Oficiais de Justiça daquela Subseção.
Quanto aos antecedentes funcionais, em pesquisa realizada on
line pela Administração, nada há que pese sobre o processado.
Pelas razões expostas, determino: - absolvo o servidor Paulo
Murilo Rocha Silva - RF nº 2095, determinando o arquivamento
com base no art. 145, inciso I, da Lei nº 8.112/90 das imputações
que lhe foram atribuídas, como incurso no art. 116, inciso VI, do
mesmo dispositivo legal. - aplico ao servidor Marcelo Henrique
Figueira - RF nº 2187, a penalidade de suspensão prevista no art.
127, inciso II, por 15 (quinze) dias, por infração do disposto nos
arts. 116, incisos I, II, III, e 117, inciso IX, c/c art. 128, caput,
todos da Lei n 8.112/90. Determino, por oportuno, a conversão
da penalidade de suspensão em multa, na base de 50% (cin-
qüenta por cento) por dia de remuneração, ficando o servidor
obrigado a permanecer em serviço, nos termos do  2º, do art.
130, da Lei nº 8.112/90. Oficie-se encaminhando cópias repro-
gráficas desta decisão ao Juiz Federal Coordenador Administra-
tivo do Fórum de Marília, bem como expeça-se Memorandos ao
processado e ao Núcleo de Recursos Humanos, para ciência.
P.R.I.C. São Paulo, 26 de novembro de 2004. DJALMA MOREIRA
GOMES Juiz Federal Diretor do Foro em exercício.Advogados: Dr
Antônio Carlos de Goes - OAB/SP nº 111.272

Dr. Antônio Cardoso - OAB/SP nº10.658
Dr Wilson Gomes - OAB/SP nº 163.960   

PORTARIA Nº 1547/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 89/2004, de 08 de
novembro de 2004, da MM Juíza Federal Coordenadora do
Fórum de Execuções Fiscais, em exercício,

RESOLVE:
I - ALTERAR a lotação da servidora IVANIRA PEREIRA DE

LIMA, RF 3572, Auxiliar Judiciário, Área Serviços Gerais, da
Seção de Apoio Administrativo do Fórum de Execuções Fiscais
para a 8ª Vara Federal do Fórum de Execuções Fiscais, a partir de
06.12.2004,

II - ALTERAR a lotação do servidor JOÃO DUTRA AGUILAR
DE OLIVEIRA, RF 2769, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da Seção de Apoio Administrativo do Fórum de Execuções Fis-
cais para a 8ª Vara Federal do Fórum de Execuções Fiscais, a
partir de 06.12.2004.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo,  25 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro 
PORTARIA Nº 1548/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1434/2004, de
17 de novembro de 2004,  do MM Juiz Federal da 4ª Vara
Federal do Fórum de São José do Rio Preto, referente ao servidor
JOSÉ LUIZ TONETI, RF 2656, Analista Judiciário, Área Judiciária,
Diretor de Secretaria (CJ-3), em gozo de Férias no período de
16.11 a 26.11.2004,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUCIANA DE AZEVEDO CARVALHO

GODINHO, RF 2834, Técnico  Judiciário, Área Administrativa, do
quadro de pessoal do Tribunal Regional Federal da 3ª Região,
para substituí-lo no referido período.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro
PORTARIA Nº 1549/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 19/2004-
SSIS/NUIF, de 16 de novembro de 2004,  referente ao servidor
CELSO BETTANIM RODELLA, RF 4167, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Informática, Supervisor de
Sistemas Administrativos (FC-5), que participou dos cursos
“Delphi 7 Rave Reports” no período de 26.10 a 28.10.2004 e do
curso Reforma da Previdência do Servidor Público - EC 20 e EC
41/03, nos dias 23.11 e 24.11.2004,

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor LUÍS ANTÔNIO MARQUES ROSA,

RF 2770, Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituí-
lo no período de 26.10 a 28.10.2004,

II - DESIGNAR o servidor CRISTIANO WILSON CRUGE, RF
4031, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especiali-
dade Operador de Computador, para substituí-lo no período de
23.11 a 24.11.2004. 

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro
PORTARIA Nº 1550/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 044/04, de 10
de novembro de 2004, da MM Juíza Federal da 1ª Vara Federal
do Fórum de Franca, 

PORTARIA N.º 1555/2004-NURE/DIRETORIA DO
FORO     O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR
DO FORO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício 233/04-
RFRE/DIRE de 16 de novembro de 2004 da Diretora da Subse-
cretaria de Administração Funcional do Tribunal Regional
Federal da 3ª Região, 

RESOLVE:
I - ALTERAR, na Portaria 1530/03 da Diretoria do Foro,

de Escala Anual de Férias para o ano de 2004, referente aos ser-
vidores abaixo relacionados, cedidos para o Tribunal Regional
Federal da 3ª Região, as férias anteriormente marcadas para os
seguintes períodos:

SILVIA A.S. T. MIRANDA DE ALMEIDA-RF 2805-
exercício 2004

De: 18/10 a 27/10/2004
Para:13/01 a 22/01/2005

MAGDA BORGONOVE DAN - RF 1386 - exercício
2004

De: 08/09 a 17/09/2004
Para: 09/02 a  18/02/2005
BLANCA DUEAS PEA - RF 959 - exercício 2004
De: 10/01 a 19/01/2005
Para: 10/06 a 19/06/2005
LUIS FERNANDO B. DE OLIVEIRA - RF1922 - exer-

cício 2004
De: 16/11 a 03/12/2004
Para: 10/01 a  27/01/2005

II - INCLUIR, na Portaria 1530/03 da Diretoria do Foro,
de Escala Anual de Férias para o ano de 2004, referente à servi-
dora BLANCA DUEAS PEA, RF 959, cedida para o Tribunal
Regional Federal da 3ª Região, a fruição de 29 dias remanes-
centes para gozo no período de 07/01 a 04/02/2005, exercício
2003.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 29 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO 
Juiz Federal Diretor do Foro

ORDEM DE SERVIÇO Nº 07/2004 - DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURÍCIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do artigo 62, Inciso I da Lei nº
5010/66, de 30 de maio de 1966, que organiza a Justiça Federal
de primeira instância, e dá outras providências,

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da base de
dados cadastrais desta Justiça Federal de Primeiro Grau em São
Paulo, bem como da manutenção do Sistema Informatizado de
Acompanhamento Processual durante o período de férias
forenses, 

CONSIDERANDO  a necessidade de agilizar os trâmites no
atendimento a pedidos de emissão e entrega de Certidões de
Distribuição durante o período de férias forenses,

RESOLVE:
I - REGULAMENTAR o atendimento prestado ao público

pelos setores de Expedição de Certidões de Distribuição dos
Fóruns Federais da Capital, Grande São Paulo, Litoral e Interior
do Estado de São Paulo, em que houver plantão judicial, como
segue:

a) Nos dias 20, 21  e 22/12/2004, o atendimento será das
09h0 às 12h00, apenas para entrega de pedidos remanescentes
de Certidões de Distribuição;b) Nos dias 27, 28 e 29/12/2004 e
nos dias 03, 04 e 05/01/2005 o atendimento será das 09h00 às
12h00, para acolhimento de pedidos de emissão e entrega de
Certidões de Distribuição.

II - MANTER os prazos de entrega indicados na Portaria nº
237/98, desta Diretoria do Foro.

III - DETERMINAR que a presente Ordem de Serviço seja
objeto de ampla divulgação em todos os Fóruns Federais da
Seção Judiciária de São Paulo.  

Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publi-
cação.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 29 de novembro de 2004.
MAURÍCIO KATO
JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 08/2004 - DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURÍCIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do art. 62, da Lei nº 5010, de
30 de maio de 1966, que estabelece o feriado forense no
período de 20 de dezembro a 06 de janeiro,

CONSIDERANDO os termos do art. 3º,  da Resolução nº
218, de 10 de abril de 2000 - CJF, que atribui ao Diretor do Foro
a elaboração da escola mensal de plantões e disciplina dos
feriados, do funcionamento dos serviços administrativos gerais,

CONSIDERANDO os termos do Provimento nº 32, de 27 de
novembro de 1990 - CJF, que normatiza o plantão judiciário nos
sábados, domingos e feriados,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 111 de 03 de
novembro de 2004 - NUMA-DIRETORIA DO FORO, que estabe-
lece a escala de Juízes de Plantão do Fórum Ministro Pedro
Lessa, 

RESOLVE:
REGULAMENTAR o  funcionamento do plantão judicial do

Fórum Ministro Pedro Lessa, no período compreendido de
20/12/2004 a 06/01/2005, para atendimento dos casos de pere-
cimento de direito consignados no artigo 173 do Código de Pro-
cesso Civil, de matéria cível, fiscal e previdenciária nos seguintes
termos:

I. O atendimento dar-se-á das 9h00 às 12h00;
II. Os advogados ou estagiários devidamente inscritos na

Ordem dos Advogados do Brasil, mediante apresentação da car-
teira de identificação, serão encaminhados à Secretaria de Vara
do Juiz Responsável pelo plantão,  que analisará o objeto do
pedido.  Na hipótese de haver mais de um Juiz Federal,  será
considerado,  para os fins desta  Ordem de Serviço, o critério de
antiguidade, conforme escala  da Portaria nº 111/2004 do
NUMA-DIRETORIA DO FORO.

III. Constatada a urgência, o Juiz Responsável determinará
a protocolização da petição inicial, por meio de chancela mecâ-
nica, que conterá o dia, hora e número do protocolo, para pos-
terior apreciação. Os demais casos não serão recebidos em
plantão, devendo o interessado protocolar a exordial no pri-
meiro dia útil após o recesso forense.

IV. Havendo mais de um magistrado de plantão, ocorrerá a
distribuição equânime das iniciais urgentes entre os Juízes
designados na escala, anotando-se em livro próprio. Fica
vedado o uso de etiqueta com número de processo (código de
barras) durante este período.

V. Não haverá atendimento interno e externo nos Setores
de Protocolo de Petições Iniciais, Cadastramento e Distribuição,
devendo, no entanto, ser destacado um servidor desta área para
prestar auxílio ao Juiz Responsável na respectiva Secretaria de
Vara, quando houver mais de um juiz plantonista.

VI. Os processos despachados em plantão, findos os proce-
dimentos legais necessários, deverão ser acondicionados em
envelopes, devidamente identificados e entregues ao servidor
auxiliar da Distribuição ou ao responsável pela Seção de Apoio
Administrativo do Fórum.

VII. No primeiro dia útil subseqüente ao feriado forense, os
processos serão encaminhados ao Setor de Distribuição, para

aposição de etiqueta do número do processo, registro e distri-
buição no sistema informatizado de acompanhamento proces-
sual.

VIII. Os casos omissos deverão ser apreciados pelo Juiz
Responsável pelo plantão.

.
Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publi-

cação.
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 02 de dezembro de 2004.
MAURÍCIO KATO
JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
1BEWD.000

@tx:PORTARIA Nº   071/04         - DIRETORIA ADMINIS-
TRATIVA / NUMP.

A Belª. LEICA KRANECK SUMIDA DIRETORA DA SECRE-
TARIA ADMINISTRATIVA DA JUSTIÇA FEDERAL  DE PRIMEIRO
GRAU EM SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 880, de 13 de outubro de 1995, do
Diretor do Foro,

RESOLVE:
Conceder ao(s) funcionário(s) abaixo mencionado(s) SUPRI-

MENTO DE FUNDOS.
PROGRAMA 02.061.0569.4257.0001 - JC
JOSÉ   AMARO   RAFAEL,   SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO,

TÉCNICO  JUDICIÁRIO,  CPF 183.655.638-19, no valor de
R$181,02, no elemento 3.3.9.0.30.96 - MATERIAL DE CON-
SUMO - PAGTO ANTECIPADO.

PROGRAMA 02.061.0569.4257.0001 - JC
LUCIANO  TRAVASIO, BOTUCATU, TÉCNICO JUDICIÁRIO,

CPF 130.774.788-46, no valor de  R$60,00,  no  elemento
3.3.9.0.30.96  -  MATERIAL  DE  CONSUMO  -  PAGTO ANTECI-
PADO.

Todas as despesas acima são referentes ao exercício de
2004, com prazo até 20 de dezembro de 2004, para utilização e
prestação de contas.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 02 de dezembro de 2004.
LEICA KRANECK SUMIDA
DIRETORA DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
1BEWE.000

PORTARIA N.º 227/2004 - NÚCLEO DE RECURSOS
HUMANOS    A DIRETORA DO NÚCLEO DE RECURSOS
HUMANOS, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamen-
tares, 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 33/2004-SUBE, de
29 de novembro de 2004, do Supervisor de Benefícios,

RESOLVE:
ALTERAR, na Portaria n.º 193/04 da Diretoria do Núcleo de

Recursos Humanos, de Escala Anual de Férias para o ano de
2005, referente a servidora CRISTIANE DA SILVA OUTUMURO
FUSTER, RF 3310, lotada no Núcleo de Recursos Humanos, a 1ª
parcela de férias anteriormente marcada de 07/01 a 16/01/05
(10 dias) para 26/01 a 04/02/2005, exercício de 2005.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
São Paulo, 01 de dezembro de 2004.
MARIA REGINA MIRANDA MUSOLINO
Diretora do Núcleo de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 228/2004 - NÚCLEO DE RECURSOS
HUMANOS    A DIRETORA DO NÚCLEO DE RECURSOS
HUMANOS, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamen-
tares, 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 191/2004-SUAM,
de 25 de novembro de 2004, da Supervisora da Seção de Assis-
tência Médica e Social,

RESOLVE:
ALTERAR, , por absoluta necessidade de serviço, na Portaria

n.º 231/03 da Diretoria do Núcleo de Recursos Humanos, de
Escala Anual de Férias de Férias para o ano de 2004, referente a
servidora SANDRA APARECIDA DE SOUZA SCARABELLI, RF
3587, lotada no Núcleo de Recursos Humanos, a 3ª parcela de
férias anteriormente marcada de 09/12 a 18/12/2004 (10 dias)
para 12/01 a 21/01/2005, exercício de 2004.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
São Paulo, 01 de dezembro de 2004.
MARIA REGINA MIRANDA MUSOLINO
Diretora do Núcleo de Recursos Humanos
DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA DO NÚCLEO DE

RECURSOS HUMANOS EM PROCESSOS DA  SEÇÃO  DE  PES-
SOAL

Autorizando o cancelamento , no  processo  abaixo, do
Horário Especial de Trabalho,  concedido anteriormente pelo
Processo nº 17328/2004-NURE, nos termos do Art.98, parágrafo
1º da Lei  nº 8.112/90 e Resolução nº 221/00-C.J.F.-Brasília:

Nº 24898/04-SUPE-NURE - FERNANDA CARVALHO DE
SANTIS

Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço por motivo
de Licença para Doação de Sangue, nos termos do Art.97, Inciso
I, da Lei  nº 8112/90, nos processos abaixo:      

Nº  24589/04 - SUPE-NURE - ROBERTO JUNS GOMES 
Nº  24917/04 - SUPE-NURE - MARIA SYLVIA FREITAS DOS

SANTOS
Nº  24925/04 - SUPE-NURE - CRISTIANE AKEMI KURAS-

HIMA
Nº  25215/04 - SUPE-NURE - MÁRCIO HENRIQUE DE

MORAIS BARONI
Nº  25440/04 - SUPE-NURE - MARA RUBIA MARREIRO

NOVAES BERTANI
Nº  26023/04 - SUPE-NURE - VIVIANE PONSTINNICOFF DE

ALMEIDA
Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço por motivo

de casamento, nos termos do Artigo  97, Inciso III, Alínea “a” da
Lei nº 8.112/90, nos processos abaixo:

Nº  24648/04-SUPE-NURE - FABIO SILVESTRI    
Nº  25364/04-SUPE-NURE - IGOR VOLKART PERON    
Nº  25546/04-SUPE-NURE - ISRAEL SIMÕES JUNIOR    
Nº  25568/04-SUPE-NURE - LUÍS JOSÉ PEREIRA        
Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço por motivo

de falecimento, nos termos do Artigo 97, Inciso III, alínea “b” da
Lei nº 8.112/90,  nos processos abaixo:

Nº  24735/04-SUPE-NURE - MARTA CARREGOSA MON-
TEIRO

Nº  24779/04-SUPE-NURE - ESTELA MARIS DA ROSA LOES
Nº  24885/04-SUPE-NURE - MARIA SILENE DE OLIVEIRA
Nº  25054/04-SUPE-NURE - RICARDO LUIS FANTINATO  
Nº  25152/04-SUPE-NURE - MARIA OSVALDA PRATA

STRAZZI
Nº  26584/04-SUPE-NURE - FERNANDO QUIRINO MUNIZ
Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço para parti-

cipar de júri, nos termos do Artigo 102, Inciso VI,  da Lei nº
8.112/90,  no processo abaixo:

Nº 26533/04-SUPE-NURE - JANETE AMORIM CEZAR ALVES
São Paulo, 02 de dezembro de 2004.
MARIA REGINA MIRANDA MUSOLINO
Diretora do Núcleo de Recursos Humanos

RESOLVE:
DISPENSAR o servidor VASCO CARDOSO NUNES, RF 3028,

Analista  Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de
Supervisor de Processamentos de Mandados de Segurança e
Medidas Cautelares, a partir de 07.01.2005.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 1551/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO,  no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,
tendo em vista o disposto no artigo 18 da Resolução n.º 312 de
29 de abril de 2003, com redação dada pela Resolução n.º 335
de 07 de outubro de 2003, do Conselho da Justiça Federal e no
artigo 7º da Lei n.º 9.421, de 24 de dezembro de 1996, com
redação dada pela Lei n.º 10.475, de 27 de junho de 2002,
resolve:

CONCEDER progressão funcional na carreira de Analista
Judiciário, em virtude de aprovação no Processo de Gestão de
Desempenho - PROGED, à servidora abaixo relacionada, ocu-
pante do cargo de idêntica denominação, Área Judiciária, da
Classe B, Padrão 8 para a Classe B, Padrão 9, como segue:

A partir de   RF        Nome
01.07.2004     3656   MARISA CHEIDA FARIA
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 1552/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO,  no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,
tendo em vista o disposto no artigo 18 da Resolução n.º 312 de
29 de abril de 2003, com redação dada pela Resolução n.º 335
de 07 de outubro de 2003, do Conselho da Justiça Federal e no
artigo 7º da Lei n.º 9.421, de 24 de dezembro de 1996, com
redação dada pela Lei n.º 10.475, de 27 de junho de 2002,
resolve:

CONCEDER progressão funcional na carreira de Técnico
Judiciário, em virtude de aprovação no Processo de Gestão de
Desempenho - PROGED, à servidora abaixo relacionada, ocu-
pante do cargo de idêntica denominação, Área Administrativa,
da Classe C, Padrão 12 para a Classe C, Padrão 13, como segue:

A partir de   RF        Nome
01.09.2004     3390   ANA MARIA MELO ROCHA
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro
PORTARIA Nº 1553/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 60/2004, de 12
de novembro de 2004, da MM Juíza Federal Substituta da 4ª
Vara Federal do Fórum de Ribeirão Preto, referente à servidora
MÁRCIA APARECIDA DA SILVA ROCHA, RF 1787, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, Diretor de Secretaria (CJ-3), que parti-
cipou do Curso de Direito Previdenciário nos dias 16.11 e
17.11.2004,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FERNANDA WATANABE ESCAVAS-

SINI PALHARES, RF 4138, Analista  Judiciário, Área Judiciária,
para substituí-la no referido período.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro
PORTARIA Nº 1556/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 081/04, de 12 de
novembro de 2004, do MM Juiz Federal Coordenador do Fórum
Cível,

RESOLVE:
ALTERAR a lotação do servidor JAIME PEREIRA DA SILVA,

RF 862, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especiali-
dade Digitação, da Seção de Apoio Administrativo para a Cen-
tral de Mandados do Fórum Cível.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo,  26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro 
PORTARIA Nº 1557/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 766/04, de 24 de
novembro de 2004, da MM Juíza Federal Substituta da 21ª Vara
Cível Federal,

RESOLVE:
I - ALTERAR a lotação do servidor RODOLFO ALEXANDRE

DA SILVA, RF 4798, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
7ª Vara Criminal Federal para a 21ª Vara Cível Federal, a partir
de 26.11.2004,

II - LOTAR o servidor LUIZ APARECIDO BRANCO, RF 5120,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, na 21ª Vara Cível
Federal a partir de 17.11.2004, tendo ficado à disposição da
Diretoria do Foro no período de 12.11 a 16.11.2004,

III - ALTERAR a lotação do servidor LUIZ APARECIDO
BRANCO, da 21ª Vara Cível Federal para a 7ª Vara Criminal
Federal a partir de 29.11.2004, tendo ficado à disposição da
Diretoria do Foro no período de 26.11 a 28.11.2004.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo,  26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro 
PORTARIA Nº 1559/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO que a servidora EDITH NAKASSONE, RF
1033, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Supervisor de Pes-
soal (FC-5), estará em gozo de férias no período de 29.11 a
01.12.04,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA CRISTINA FERNANDES, RF

3530, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituí-la
no referido período.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 29 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

RETIFICAÇÃO
Alterar os termos da Portaria de 08 de junho de 2004,

publicada em 24 de junho de 2004, referente às designações
para funções comissionadas dos servidores ANTÔNIO CÉSAR
JORGE DA COSTA, RF 4557 e CAMILA BARRETO BERGAMASCO,
RF 4543, para constar:

ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 689/2003-NURE/DIRETORIA
DO FORO”

LEIA-SE: “PORTARIA Nº 689/2004-NURE/DIRETORIA DO
FORO”

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 26 de novembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

Diário Oficial Poder Judiciário – Caderno 1 - Parte IIsegunda-feira, 6 de dezembro de 2004 São Paulo, 74 (225) – 9


